
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.      č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq 

 

Úřad městské části Praha 5     
Odbor dopravy  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 133 fax 257 000 210 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
 

*MC05X02DDRRS* 
 

84.1 S / 5 
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 
Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 

 MC05 135234/2024/ODP/Tu Tumová Anna / 

257000473 

4.6.2024 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

24.05.2024 žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 135234/2024/ODP/Tu, týkající 

se žádosti o: 

- kopii rozhodnutí o povolení průjezdu nákladních automobilů nad 3,5 t pro společnost Veolia či 

jinou společnost, která provozuje výše popsané nákladní automobily, případně poskytnutí kopií 

veškerých dokumentů vztahujících se k provozu nákladních automobilů nad 3,5 t v ulici Na 

Vidouli;  

- informace o oprávnění vjezdu daných nákladních automobilů do ulice Na Vidouli a komu je 

dané oprávnění poskytnuto;  

- informace o důvodu jízdy těchto nákladních automobilů ulicí Na Vidouli;  

- informace o době, po kterou bude tento stav (zvýšená doprava nákladních automobilů v ulici 

Na Vidouli) trvat;  

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

 

 

 

 

 

 



Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.      č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq 

 

 

Odbor dopravy nevydával jakákoliv rozhodnutí, povolení apod., týkající se vjezdu nákladních automobilů 

nad 3,5t na komunikaci Na Vidouli. 

Komunikace Na Vidouli je součástí zóny, kam je zakázán vjezd nákladních vozidel, mimo vozidla 

zásobování. Příjezd do této oblasti je možný komunikacemi Karlštejnská, U Tyršovy školy, Na Pomezí, 

Butovická a Řeporyjská. Definice pojmu zásobování je obsažena ve vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a zní následovně:  

„Je-li na dodatkové tabulce použit text s výrazem „zásobování", rozumí se tím vozidla zajišťující 

zásobování nebo lékařské, opravárenské, údržbářské, komunální a podobné služby a vozidla přepravující 

osobu těžce zdravotně postiženou.“ 

Z výše uvedeného lze tedy dovodit, že pokud vozidla, která jsou předmětem Vaší dokumentace a další, 

jež vjíždí/odjíždí z areálu společnosti PVS a. s. provádějí zásobování tohoto areálu, vyhovují 

definovanému okruhu účastníků provozu na pozemních komunikacích, kterých se dopravní značení týká.     

 

V případě dotazu o důvodech jízdy těchto nákladních vozidel a době, po kterou bude zvýšená doprava 

nákladních vozidel v ul. Na Vidouli trvat je nutné kontaktovat nejlépe přímo představitele PVS a. s. 

Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6. 

 

Ve věci též uvádíme, že kontrola dodržování dopravního značení náleží Policii ČR, popř. Městské policii 

hl. m. Prahy. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-

c-106-1999-sb/ 

 

 

 
……………………………………………… 

Ivan Růžička, vedoucí odboru   

 

 

 

 

 

 

 

 

STEJNOPIS, za právnost vyhotovení: Anna Tumová 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

